
Informace z 5. zasedání Zastupitelstva obce Dříteň konané dne 3.6.2019  

Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Zapisovatelka: Mgr. Kateřina Rušínová 

Ověřovatele zápisu: Mirosla Lébl, Milan Smékal 

ZO bere na vědomí usnesení přijaté na 4. zasedání ZO 

ZO schválilo program a jeho doplnění pro jednání ZO všemi přítomnými hlasy 

1. ZO projednalo prodej pozemku p.č. 3337 v k.ú. Záblatí, výměra 642m². ZO rozhodlo 

o přeložení projednání prodeje pozemku na příští ZO, po doplnění odhadu ceny 

pozemku. Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

2. ZO projednalo prodej pozemku p.č. 896/2, v k.ú. Záblatí. ZO rozhodlo po přeložení na 

další ZO po doplnění administrace  - odhad. Schváleno všemi  přítomnými hlasy. 

3. ZO projednalo a schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 638/6 v k.ú. Záblatí, od 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových – územní pracoviště České 

Budějovice. Číslo smlouvy 134/19 UZSVM/C/5957/2010 – FC. Schváleno všemi  

přítomnými hlasy. 

4. ZO projednalo návrh změnu územního plánu č. 4. ZO rozhodlo z důvodu nedostatečné 

kapacity ČOV Dříteň č.1, pozdržet administraci návrhu změny do vyřešení tohoto 

problému. Schváleno všemi přítomnými hlasy.   

5. ZO projednalo závěrečný účet obce Dříteň k 31.12.2018. ZO schvaluje Závěrečný účet 

obce Dříteň za rok 2018 a souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2018 

včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dříteň za rok 2018“ a to 

bez výhrad. Náprava nedostatků z přezkoumání hospodaření obce za rok 2018: Pro 

další období bude obec Dříteň jako zadavatel veřejných zakázek malého rozsahu 

uveřejňovat na profilu zadavatele smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku. Kupní 

smlouva uzavřena dne 26.6. 2018 na dodávku požárního automobilu FORD TRANSIT 

byla dodatečně zveřejněna na profilu zadavatele 1.3.2019. Schváleno všemi 

přítomnými hlasy. 

6. ZO projednalo účetní závěrku za rok 2018. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní 

závěrku obce Dříteň sestavenou k 31.12.2018. Přílohou je „Protokol o schválení účetní 

závěrky“. Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

7. ZO projednalo stavební úpravy zámku v části č. výkresu D -14. Zo projednalo návrh 

řešení úprav části zámku dle výkresu D -14. 7 hlasů pro, 2 hlasy se zdržely, 3 hlasy 

proti. 

8. ZO projednalo výběrové řízení na dodavatele stavby „Stavební úpravy bývalé sudárny 

a nádvoří objektu zámku Dříteň.“ ZO na doporučení komise schvaluje uzavření 

Smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy bývalé sudárny a nádvoří objektu zámku 

Dříteň“ se společností Buldok stav s.r.o., Záblatí 9, 373 48 Dívčice, IČ: 28104561, 

která nabídla cenu bez DPH 12 618 891,57 Kč, tj. včetně DPH 15 268 858,79 Kč. 



Druhou nejvýhodnější nabídku předložila společnost Auböck s.r.o., Poříčí 247, 373 82 

Boršov nad Vltavou, IČ: 26089785, s nabídkovou cenou 17 758 835,15 Kč bez DPH. 

ZO prověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vítězným účastníkem 

zadávacího řízení. Schváleno 9 hlasy, 4 hlasy se zdržely. 

9. ZO projednalo ručení úvěru pro Místní hospodářství obce Dříteň s.r.o.  

ZO schvaluje přijetí úvěru pro Místní hospodářství Obce Dříteň, spol. s.r.o., IČ 

26080010 od komerční banky a.s. ve výši  max. 7 milionů Kč a splatností max. do 

31.12.2028 na rekonstrukci a výstavbu rozvodů tepla včetně předávacích stanic. ZO 

schvaluje ručení za tento úvěr a pověřuje jednatele společnosti (starostu obce) k 

podpisu smlouvy. Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

10. ZO projednalo a schválilo přijetí dotace na volby do Evropského parlamentu ve výši 

203 000,- Kč od Krajského úřadu konaných ve dnech 24. - 25.05.2019. Schváleno 

všemi přítomnými hlasy. 

 

Interpelace:  

p. Hošek  - dětské hřiště – Strachovice, Dříteň – dotaz na plán rozvoje 

p. Žák  - dotaz na plochu vedle zámku, úklid navezeného materiálu, další využití 

p. Papan – dotaz na řešení dopravní situace v ulici na Novou Ves. 

 Schváleno všemi přítomnými hlasy zastupitelstva. 

 

 


